2019 年 8月 26 日

各 位

会 社 名 エンカレッジ・テクノロジ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 石 井 進 也

（コード番号：3682 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 飯 塚  伸

（ TEL. 03-5623-2622）

子会社の事業休止に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アクロテックと当社は、本日開催の各取締役会におい

て、以下の通り 2019 年 9 月末日をもって、株式会社アクロテックの事業を休止することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．事業休止の理由

当社の連結子会社である株式会社アクロテックは、2016年4月の完全子会社化以降も技術

者人材派遣業を中心としたシステム開発サービス事業を継続しておりました。優秀なIT人

材の採用が困難を極める事業環境において、当社の開発力を強化させるため、十分な検討

をおこなった結果、同子会社の全社員を当社事業に充て、2019年9月末日をもって事業を休

止することといたしました。

2．子会社の概要

(1) 名称  株式会社アクロテック

(2) 所在地  東京都中央区日本橋浜町3-42-3

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役 石井 進也

(4) 事業内容  システム開発サービス事業

(5) 資本金  10,000千円

(6) 大株主及び持株比率  当社 100%

3．子会社の前事業年度における経営成績及び連結実績（2019年3月期）

 株式会社アクロテック(ａ） 連結実績(b) 比率(a/b)

売上高  223,163千円 2,268,057千円 9.8%

営業利益  22,065千円 564,496千円 3.9%

経常利益  25,119千円 565,374千円 4.4%

4．子会社に属する資産等の取扱

子会社における資産売却等に関しての詳細につきましては、現在検討中であります。

5．日程

(1) 取締役会決議日  2019年8月26日

(2) 事業休止（予定）  2019年9月末日

6．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微ですが、業績予想に与える影響が生じた場合に

は、詳細が確定次第、東京証券取引所における開示原則に基づき適切に公表いたします。

 以 上